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    htp Brutto-Preisliste für Sonderrufnummern – St and 01.06.2013 –  
  
 
 
 
 
 
Verbindungspreise in Euro pro Minute inkl. MwSt. 

Dienste -
rufnummer  

Dienstbezeichnung  Einmaliges 
Entgelt 

Hauptzeit  Nebenzeit  Taktung  

110 Notruf Polizei kostenlos kostenlos kostenlos  
112 Notruf Feuerwehr kostenlos kostenlos kostenlos  
116116 
116111 

Sprerrrufnummer f. elektr. 
Berecht. 

kostenlos kostenlos kostenlos  

0800 Freephone Service kostenlos kostenlos kostenlos  
(0) 0800 International Freephone Service kostenlos kostenlos kostenlos  
01801 Shared Cost Service  -- 0,039 0,039 60 / 60 
01802 Shared Cost Service 0,06 -- -- -- 
01803 Shared Cost Service -- 0,09 0,09 60 / 60 
01804 Shared Cost Service 0,20 -- -- -- 
01805 Shared Cost Service -- 0,14 0,14 60 / 60 
01806 Shared Cost Service 0,20 -- -- -- 
01807 Shared Cost Service 30 Sek. kostenlos 0,14 0,14 60 / 60 
0700 Service 0700 -- 0,1260 0,0630 60 / 60 
01371 T-Vote Call 0,14 -- -- -- 
01372 T-Vote Call -- 0,14 0,14 60 / 60 
01373 T-Vote Call -- 0,14 0,14 60 / 60 
01374 T-Vote Call -- 0,14 0,14 60 / 60 
01375 T-Vote Call 0,14 -- -- -- 
01376 T-Vote Call 0,25 -- -- -- 
01377 T-Vote Call 1,00 -- -- -- 
01378 T-Vote Call 0,50 -- -- -- 
01379 T-Vote Call 0,50 -- -- -- 
0138 T-Vote Call -- 0,14 0,14 60 / 60 
01804 100100 Zeitansage 0,20 -- -- -- 
032 VOIP Nummernkreis Gem. Preis für Verbindungszone FernVerkehr je Tarif 
11880 Auskunft Telegate -- 1,9900 1,9900 60 / 60 
01672 Bündelfunk Dolphin Telecom -- 0,3690 0,3690 60 / 60 
01888 Informationsverbund (IVBB) Gem. Preis für Verbindungszone FernVerkehr je Tarif 
016 40 bis 49 Cityruf / Euromessage -- 0,1860 0,1240 60 / 60 
016 82 bis 91 Cityruf / Euromessage -- 0,1860 0,1240 60 / 60 
016951 Cityruf Auftragsservice -- 0,7440 0,7440 60/ 60 
016952 Cityruf Auftragsservice -- 0,7440 0,7440 60 / 60 
01680 Scall Aktivierung 0,3070 -- -- -- 
01681 Scall Rufabsendung 0,735 (HZ) / 0,490 

(NZ) 
-- -- -- 

01696 Scall Modemzugang 0,4900 -- -- -- 
01699 Scall Operatorzugang 1,2250 -- -- -- 
01693 Skyper DTMF 0,4900 -- -- -- 
016953 Skyper Operator 1,2250 -- -- -- 
01692 Skyper PC-Modem 0,4900 -- -- -- 
00871 5 
00872 5 
00873 5 
00874 5 

Inmarsat Aero -- 5,404 5,404 60 / 60 

00870 30 bis 38 
00871 30 bis 38 
00872 30 bis 38 
00873 30 bis 38 
00874 30 bis 38 

Inmarsat B -- 4,713 4,713 60 / 60 

00870 77 BGAN Voice -- 3,142 3,142 60 / 60 
 
 
 
 

     

Die in dieser Preisliste angegebenen Preise in Euro  verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer. Sie errechnen sich aus Preisen 

ohne Mehrwertsteuer zuzüglich der Mehrwertsteuer in  der jeweils gesetzlich geltenden Höhe. Bei einer Ä nderung des 

Mehrwertsteuersatzes behält sich htp das Recht vor,  die Preise einschließlich Mehrwertsteuer entsprech end anzupassen. 
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00870 39 
00871 39 
00872 39 
00873 39 
00874 39 

Inmarsat B HSD -- 12,567 12,567 60 / 60 

00870 78 BGAN ISDN -- 12,567 12,567 60 / 60 
00870 6 
00871 6 
00872 6 
00873 6 
00874 6 

Inmarsat M -- 4,713 4,713 60 / 60 

00870 76 
00871 76 
00872 76 
00873 76 
00874 76 

Inmarsat Mini-M -- 3,770 3,770 60 / 60 

00881 6 
00881 7 

SAT-Iridium -- 4,713 4,713 60 / 60 

00882 13 SAT-EMSAT -- 3,142 3,142 60/60 
00882 16 SAT-Thuraya -- 4,713 4,713 60 / 60 
0191011 T-Online eco Abrechnung durch Online-Anbieter 
01914 AOL start / top Abrechnung durch Online-Anbieter 
019161 Debitel Abrechnung durch Online-Anbieter 
019102345 1 & 1 Internet  Abrechnung durch Online-Anbieter 
 
Die Erreichbarkeit von Verbindungen zu offline abgerechneten Rufnummern (z.B.0900, 012, 0181, 118) setzt eine 
entsprechende Vereinbarung des Diensteanbieters mit der htp voraus. Bei Verbindungen zu diesen Rufnummer 
kommt ein Vertrag nur zwischen dem Kunden (Anrufer) und dem jeweiligen Diensteanbieter zustande. htp kann 
dennoch aufgrund einer bestimmten Vereinbarung mit dem Anbieter zur Rechnungsstellung über die betreffenden 
Verbindungsentgelte gegenüber dem Endkunden berechtigt sein. Sofern der Kunde htp eine 
Einzugsermächtigung erteilt, umfasst diese auch sämtliche Verbindungsentgelte, die htp gegenüber dem 
Endkunden aufgrund einer Vereinbarung mit dem jeweiligen Dienstanbieter abrechnet. htp ist darüber hinaus 
berechtigt, die in diesem Zusammenhang für die Fakturierung und das Inkasso relevanten Informationen von dem 
Anbieter bzw. einem berechtigten Dritten einzuholen und an diesen zu übermitteln. 
 
 
Änderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten 
 


